

# **Meldgaard & Larsen Ejendomme ApS**

Virkevangen 8, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 30 85 79

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2023.

---

Jacob Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Meldgaard & Larsen Ejendomme ApS Virkevangen 8 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 30 85 79
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Claus Meldgaard, Direktør Jacob Larsen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Meldgaard & Larsen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels-, byggeri og investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.444.417 kr. mod 1.444.041 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.999.035 kr. mod 2.662.686 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.444.417</b>	<b>1.444.041</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.574.144	1.560.000
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	446.821
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.018.561</b>	<b>3.450.862</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	253.768	212.960
Andre finansielle indtægter	707.500	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-540.365	-385.259
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.439.464</b>	<b>3.278.563</b>
Skat af årets resultat	-1.440.429	-615.877
<b>Årets resultat</b>	<b>4.999.035</b>	<b>2.662.686</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.999.035	2.662.686
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.999.035</b>	<b>2.662.686</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>35.744.144</u>	<u>31.170.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.744.144</u>	<u>31.170.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.744.144</u></b>	<b><u>31.170.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.515.534	7.207.578
Andre tilgodehavender	28.786	49.004
Periodeafgrænsningsposter	<u>5.703</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.550.023</u>	<u>7.256.582</u>
Likvide beholdninger	<u>48.151</u>	<u>369.754</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.598.174</u></b>	<b><u>7.626.336</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.342.318</u></b>	<b><u>38.796.336</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	11.269.791	6.297.091
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.319.791</b>	<b>6.347.091</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.845.628	839.316
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.845.628</b>	<b>839.316</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	20.275.432	20.580.074
Øvrige gældsforpligtelser	2.219.791	2.757.316
Deposita	502.650	496.035
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.704.734
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.997.873	29.538.159
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.139.565	1.147.973
Modtagne forudbetalinger fra kunder	39.300	8.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.250	73.418
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	426.690	280.104
Anden gæld	541.221	561.375
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.179.026	2.071.770
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.176.899</b>	<b>31.609.929</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.342.318</b>	<b>38.796.336</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	3.608.072	3.658.072
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.662.686	2.662.686
Regulering af renteswap	0	26.333	26.333
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	6.297.091	6.347.091
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.999.035	4.999.035
Regulering af renteswap	0	-26.335	-26.335
	<b>50.000</b>	<b>11.269.791</b>	<b>11.319.791</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	540.365	385.259
	<b><u>540.365</u></b>	<b><u>385.259</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	27.354.927	27.354.927
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>27.354.927</u></b>	<b><u>27.354.927</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	3.815.073	2.255.073
Årets regulering til dagsværdi	4.574.144	1.560.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b><u>8.389.217</u></b>	<b><u>3.815.073</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>35.744.144</u></b>	<b><u>31.170.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 9.394 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.320 t.kr. til 1.998 t.kr.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	20.877.472	602.040	20.275.432	18.346.008
Øvrige gældsforpligtelser	2.757.316	537.525	2.219.791	607.216
Deposita	502.650	0	502.650	0
	<b>24.137.438</b>	<b>1.139.565</b>	<b>22.997.873</b>	<b>18.953.224</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der deponeret realkreditpantebrev nom. i alt 23.002 t.kr., bogført værdi 20.877 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut er der krydskaution med følgende selskaber:

- Meldgaard & Larsen ApS
- Meldgaard & Larsen Holding ApS
- Meldgaard & Larsen Domicil Ejd ApS
- Meldgaard & Larsen Spentrup ApS

Kaution udgør pr. 30/9 2022 tkr. 597.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Meldgaard & Larsen Holding ApS, CVR-nr. 39147041, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
